
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД НОВИ САД 

СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 

Комисија за кадровска, административна 

и мандатно-имунитетна питања 

Број: 06-1/2017-1190-I 

Дана: 23. новембра 2017. године 

НОВИ САД 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИКУ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 

 

 

 Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада, на LXI седници, 23. новембра 2017. године, утврдила је: 

 

 Предлог решења о престанку дужности две чланице Управног одбора „Новосадског 

позоришта -  Újvidéki Színház“, Нови Сад 

 Предлог решења о именовању три члана Управног одбора „Новосадског позоришта -  

Újvidéki Színház“, Нови Сад 

 Предлог решења о престанку дужности председника и члана Надзорног одбора 

„Новосадског позоришта -  Újvidéki Színház“, Нови Сад 

 Предлог решења о именовању председника и члана Надзорног одбора „Новосадског 

позоришта -  Újvidéki Színház“, Нови Сад 

 Предлог решења о престанку дужности председника, секретара и 11 чланова Управног 

одбора Фонда за унапређење вокалне уметности младих „Меланије Бугариновић и 

ћерке Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду 

 Предлог решења о именовању председника, секретара и 11 чланова Управног одбора 

Фонда за унапређење вокалне уметности младих „Меланије Бугариновић и ћерке 

Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду 

 Предлог решења о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе 

„Лаза Костић“, Ковиљ 

 Предлог решења о разрешењу и именовању три члана Школског одбора Саобраћајне 

школе „Пинки“, Нови Сад 

 Предлог решења о разрешењу члана и именовању чланице Школског одбора Основне 

школе „Васа Стајић“, Нови Сад 

 Предлог решења о разрешењу и именовању чланице Школског одбора Гимназије 

„Светозар Марковић“, Нови Сад 

 Предлог решења о разрешењу чланице и именовању члана Школског одбора 

Саобраћајне школе „Пинки“, Нови Сад 

 Предлог решења о разрешењу и именовању члана Школског одбора Средње школе 

„Светозар Милетић“, Нови Сад 

 

 

 Комисија предлаже да се наведени предлози решења, који се достављају у прилогу, уврсте у 

оквиру тачке – Предлози Комисије за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања (29. 

тачка из сазива) на XXVIII седници Скупштине Града Новог Сада сазваној за 24. новембар 2017. 

године и да их Скупштина размотри и донесе у предложеном тексту.   



2 

 

 

 

За представника Комисије на седници Скупштине Града Новог Сада, одређује се Дина 

Вучинић, председница Комисије. 

 

 

 

 

 

 

 

           ПРЕДСЕДНИЦА  КОМИСИЈЕ 

 

                       Дина Вучинић, с.р. 



 

ПРЕДЛОГ 

 

На основу члана 44а став 1. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 

30/16 – испр.) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на _____ седници 

_____________ 2017. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ДВЕ ЧЛАНИЦЕ УПРАВНОГ ОДБОРА 

„НОВОСАДСКОГ ПОЗОРИШТА -  ÚJVIDÉKI SZÍNHÁZ“, НОВИ САД 
 

I 

 

 

Престаје дужност у Управном одбору „Новосадског позоришта -  Újvidéki Színház“, Нови 

Сад, због истека мандата: 

  

чланице:  

 ЕКРЕС РОЗАЛИЈЕ 

 ТАПИШКА СИЛВИЕ 

  

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 44а став 1. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) којим је прописано да члановима 

управног одбора установе културе дужност престаје истеком мандата, и у члану 24. тачка 12. 

Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), 

којим је прописано да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава управне одборе 

установа културе чији је оснивач Град.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXI седници од 23. новембра 2017. године, због истека мандата на који су 

Екрес Розалија и Тапишка Силвиа именоване за чланице Управног одбора, утврдила је Предлог 

решења о престанку дужности две чланице Управног одбора „Новосадског позоришта -  Újvidéki 

Színház“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРЕДЛОГ 

 

На основу члана 41. стaв 3. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 

30/16 – испр.) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на _____ седници 

_____________ 2017. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ТРИ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА „НОВОСАДСКОГ 

ПОЗОРИШТА -  ÚJVIDÉKI SZÍNHÁZ“, НОВИ САД 
 

I 

 

 

У Управни одбор „Новосадског позоришта -  Újvidéki Színház“, Нови Сад, именују се: 

 

за члана: 

 ЕКРЕС РОЗАЛИЈА 

 КАСА ЧОНГОР 

 МЕЛИНДА ЛАДИШИЋ 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 41. став 3. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) и члану 24. тачка 12. Статута Града 

Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којима је 

прописано да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава управне одборе установа 

културе чији је оснивач Град.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXI седници од 23. новембра 2017. године, на основу претходно обављених 

консултација, утврдила је Предлог решења о именовању три члана Управног одбора 

„Новосадског позоришта -  Újvidéki Színház“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 
 

На основу чл. 48а став 1 Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 

30/16 – испр.) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на _____ седници 

_____________ 2017. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

„НОВОСАДСКОГ ПОЗОРИШТА -  ÚJVIDÉKI SZÍNHÁZ“, НОВИ САД 
 

I 

 

 

Престаје дужност у Надзорном одбору „Новосадског позоришта -  Újvidéki Színház“, 

Нови Сад, због истека мандата: 

 

 председника: 

 БОРИСА БАЈИЋА 

  

члана:  

 ИГОРА БАШНЕЦА 

  

II 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 48а став 1. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) којим је прописано да члановима 

надзорног одбора установе културе дужност престаје истеком мандата, и члану 24. тачка 12. 

Статута Града Новог Сада - пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), 

којим је прописано да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава надзорне одборе 

установа културе чији је оснивач Град.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXI седници од 23. новембра 2017. године, због истека мандата на који је 

Борис Бајић именован за председника Надзорног одбора и Игор Башнец за члана Надзорног 

одбора, утврдила је Предлог решења о престанку дужности председника и члана Надзорног 

одбора „Новосадског позоришта -  Újvidéki Színház“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРЕДЛОГ 
 

На основу члана 45. ст. 4. и 5. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 

и 30/16 – испр.) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на _____ седници 

_____________ 2017. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

„НОВОСАДСКОГ ПОЗОРИШТА -  ÚJVIDÉKI SZÍNHÁZ“, НОВИ САД 
 

I 

 

 

У Надзорни одбор „Новосадског позоришта -  Újvidéki Színház“, Нови Сад, именују се: 

 

 за председника: 

 САКАЛАШ ЖОЛТ 

  

за члана: 

 ИГОР БАШНЕЦ 

  

  

II 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 45. став 4. и 5. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) и у члану 24. тачка 12. Статута Града 

Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којима је 

прописано да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава надзорне одборе установа 

културе чији је оснивач Град.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXI седници од 23. новембра 2017. године, на основу претходно обављених 

консултација, утврдила је Предлог решења о именовању председника и члана Надзорног одбора 

„Новосадског позоришта -  Újvidéki Színház“, Нови Сад.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 24. тачка 55. Статута Града Новог Сада -  пречишћен текст („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 43/08) и члана 6. Одлуке о оснивању Фонда за унапређење вокалне 

уметности младих „Меланије Бугариновић и ћерке Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду 

(„Службени лист Општине Нови Сад“, број 11/78 и „Службени лист Града Новог Сада“, брoj 

49/07), Скупштина Града Новог Сада на __ седници _______________ 2017. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА, СЕКРЕТАРА И 11 ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА  ФОНДА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ВОКАЛНЕ УМЕТНОСТИ МЛАДИХ 

„МЕЛАНИЈЕ БУГАРИНОВИЋ И ЋЕРКЕ МИРЈАНЕ КАЛИНОВИЋ-КАЛИН“ У НОВОМ 

САДУ 

 

I 

 

 Престаје дужност у Управном одбору Фонда за унапређење вокалне уметности младих 

„Меланије Бугариновић и ћерке Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду, због истека мандата: 

 

председника: 

МИЛАНА ВУКАШИНОВИЋА  

 

члана: 

ДИМИТРИЈА МИОДРАГОВИЋА 

ЈОВИЦЕ ТЕШАНОВИЋА 

ДРАГОСЛАВА СТЕВАНОВИЋА 

СТАНИСЛАВЕ ЂУКИЋ  

САЊЕ РОДИЋ  

ПРОФ. ДР СВЕТЛАНЕ СТЕФАНОВИЋ 

ПРОФ. ДР БРАНКА МИЛИЧЕВИЋА 

ВЛАДИСЛАВЕ ГАЛИЋ 

ОЉЕ МАГЛОВСКИ 

МИЛЕНЕ ТЕШИЋ 

УРОША ЗДЈЕЛАРА 

 

секретара: 

БИЉАНЕ РАДОВАНОВ 

 

II 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се  у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 24. тачка 55. Статута Града Новог 

Сада -  пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08) и у члану 6. Одлуке о 

оснивању Фонда за унапређење вокалне уметности младих „Меланије Бугариновић и ћерке 

Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду („Службени лист Општине Нови Сад", број 11/78 и 

„Службени лист Града Новог Сада“, број 49/07), којима је прописано да Скупштина Града Новог 

Сада именује председника, секретара и чланове Управног одбора Фонда за унапређење вокалне 

уметности младих „Меланије Бугариновић и ћерке Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду. 



 Чланом 6. став 4. Одлуке прописано је да мандат чланова Управног одбора Фонда траје 

три године. 

 Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXI седници 23. новембра 2017. године, због истека мандата на који су 

именовани председник, секретар и 11 чланова Управног одбора Фонда, утврдила је Предлог 

решења о престанку дужности председника, секретара и 11 чланова Управног одбора Фонда за 

унапређење вокалне уметности младих „Меланије Бугариновић и ћерке Мирјане Калиновић-

Калин“ у Новом Саду. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 24. тачка 55. Статута Града Новог Сада -  пречишћен текст („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 43/08) и члана 6. Одлуке о оснивању Фонда за унапређење вокалне 

уметности младих „Меланије Бугариновић и ћерке Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду 

(„Службени лист Општине Нови Сад“, број 11/78 и „Службени лист Града Новог Сада“, брoj 

49/07), Скупштина Града Новог Сада на __ седници _______________ 2017. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, СЕКРЕТАРА И 11 ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ФОНДА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ВОКАЛНЕ УМЕТНОСТИ МЛАДИХ „МЕЛАНИЈЕ 

БУГАРИНОВИЋ И ЋЕРКЕ МИРЈАНЕ КАЛИНОВИЋ-КАЛИН“ У НОВОМ САДУ 

 

I 

 

 У Управни одбор Фонда за унапређење вокалне уметности младих „Меланије 

Бугариновић и ћерке Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду, именују се: 

 

за председника: 

СИНИША БОКАН  

 

за члана: 

ПРОФ. ДР МИЛИЦА СТОЈАДИНОВИЋ 

МАРИНА МИЛИЋ РАДОВИЋ 

МИЛАН МИЛАДИНОВИЋ 

МР СЕНКА НЕДЕЉКОВИЋ  

ДР ВЕСНА КРЧМАР  

ИВАНА ЈОВАНОВИЋ - ГУДУРИЋ 

АЛЕКСАНДАР САША ПЕТРОВИЋ 

МР ВИОЛЕТА СРЕЋКОВИЋ 

НИКОЛА БАСТА 

ЈАСМИНА СТЕПАНОВИЋ 

МР СИНИША ЈОКИЋ 

 

за секретара: 

БИЉАНА РАДОВАНОВ 

 

II 

 

 Председник, секретар и чланови Управног одбора Фонда за унапређење вокалне 

уметности младих „Меланије Бугариновић и ћерке Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду 

именују се на мандатни период од три године. 

 

III 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се  у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 24. тачка 55. Статута Града Новог 

Сада -  пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08) и у члану 6. Одлуке о 

оснивању Фонда за унапређење вокалне уметности младих „Меланије Бугариновић и ћерке 



Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду („Службени лист Општине Нови Сад", број 11/78 и 

„Службени лист Града Новог Сада“, број 49/07), којима је прописано да Скупштина Града Новог 

Сада именује председника, секретара и чланове Управног одбора Фонда за унапређење вокалне 

уметности младих „Меланије Бугариновић и ћерке Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду. 

 Чланом 6. Одлуке прописано је да Управни одбор Фонда чине председник, 14 чланова и 

секретар, које именује Скупштина Града Новог Сада, из реда одборника у Скупштини Града 

Новог Сада, научних, културних и просветних радника. Мандат чланова Управног одбора Фонда 

траје три године. 

 Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXI седници 23. новембра 2017. године, на основу иницијалног предлога 

Градске управе за културу, утврдила је Предлог решења о именовању председника, секретара и 

11 чланова Управног одбора Фонда за унапређење вокалне уметности младих „Меланије 

Бугариновић и ћерке Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 54. ст. 2, 3. и 10. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 - 

одлука УС), члана 208. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник 

РС“, број 88/17) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на____ 

седници______________2017. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 

ШКОЛЕ „ЛАЗА КОСТИЋ“, КОВИЉ 

 

 

I 

  

 Разрешавају се дужности члана Школског одбора Основне школе „Лаза Костић“, Ковиљ, 

због истека мандата: 

 

 представници јединице локалне самоуправе: 

 БОЖАНА СТАНЧИЋ 

 РАНКА ЈАКШИЋ 

 МИЛОШ МИШКИЋ 

 представници запослених: 

 ЛАЗАР МАКАРИЋ 

 ЈАСНА МИЛЕНКОВИЋ 

 МАРИЈАНА ДУДАШ 

представници родитеља: 

 ЈОВАН РАДОВИЋ 

 САНДРА БОГДАНОВИЋ 

 ЈОВАНКА БАНИЋ 

 

II 

 

За чланове Школског  одбора  Основне школе „Лаза Костић“, Ковиљ, именују се: 

  

представници јединице локалне самоуправе: 

 ЛАЗАР ПАШЋАН 

 БОЖАНА СТАНЧИЋ 

 РАНКА ЈАКШИЋ 

 представници запослених: 

 СЛАЂАНА ТАПАВИЦА 

 ЛАЗАР МАКАРИЋ 

 ЉИЉАНА СТАНИВУК 

представници родитеља: 

 ЈУЛИЈАНА СТУДЕН 

 МАРИЈАНА РАДИЋ 

ЉУБОМИР СПАСОЈЕВИЋ 

 

 

 

 



 

III 

 

  

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 54. став 2. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – 

аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС) и у члану 24. тачка 29. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којима је прописано да 

чланове школских одбора основних и средњих школа именује и разрешава скупштина јединице 

локалне самоуправе. Чланом 54. став 3. наведеног закона је прописано да орган управљања 

установе чине по три представника запослених, родитеља и јединице локалне самоуправе. 

 С обзиром на то да је члановима Школског одбора Основне школе „Лаза Костић“, Ковиљ 

истекао мандат, Наставничко веће и Савет родитеља су као овлашћени предлагачи, у складу са 

чланом 54. став 10. Закона о основама система образовања и васпитања, спровели поступак тајног 

изјашњавања и доставили своје предлоге за именовање чланова Школског одбора, из реда 

запослених и родитеља. Чланом 208. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, број 88/17), прописано је да ће се поступци започети до дана ступања 

на снагу овог закона окончати по одредбама Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС”, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 – 

УС). 

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXI седници од 23. новембра 2017. године, на основу предлога овлашћених 

предлагача и претходних консултација утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању 

чланова Школског одбора Основне школе „Лаза Костић“, Ковиљ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 116. став 5. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, број 88/17) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен 

текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на____ 

седници______________2017. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ТРИ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА САОБРАЋАЈНЕ 

ШКОЛЕ „ПИНКИ“, НОВИ САД   

 

I 

 

 Разрешавају се дужности члана Школског одбора Саобраћајне школе „Пинки“, Нови Сад: 

 

представници јединице локалне самоуправе: 

ДЕЈАН СТОЈАНОВ 

МИЛИЦА АЋИМОВИЋ 

ЗОРАН РАДОВАНОВИЋ  

  

II 

 

У Школски одбор Саобраћајне школе „Пинки“, Нови Сад, именују се: 

 

представници јединице локалне самоуправе: 

ЈЕЛЕНА МОРАВСКИ 

ДРАГОМИР МАТИЋ 

МИЛОШ НИКАЧЕВ 

 

III 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – 

аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС) и у члану 24. тачка 29. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којима је прописано да 

чланове школских одбора основних и средњих школа именује и разрешава скупштина јединице 

локалне самоуправе.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXI седници, 23. новембра 2017. године, на основу претходних 

консултација, утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању три члана Школског 

одбора Саобраћајне школе „Пинки“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 116. ст. 5. и 6. и члана 117. став 3. тачка 4. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17) и члана 24. тачка 29. Статута Града 

Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина 

Града Новог Сада на____ седници______________2017. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 

ШКОЛЕ „ВАСА СТАЈИЋ“, НОВИ САД    

 

 

I 

 

  

 ЗЛАТКО ПОЉИЧАК се разрешава дужности члана Школског одбора Основне школе 

„Васа Стајић“, Нови Сад, представника запослених. 

 

II 

 

 ДАНИЈЕЛА ГРБИЋ се именује за чланицу Школског одбора Основне школе „Васа 

Стајић“, Нови Сад, представницу запослених. 

 

  

III 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

  

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17) и у члану 24. тачка 29. 

Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), 

којима је прописано да чланове школских одбора основних и средњих школа именује и 

разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 117. став 3. тачка 4. Закона о 

основама система образовања и васпитања је прописано да ће скупштина јединице локалне 

самоуправе разрешити, пре истека мандата, поједине чланове органа управљања у случају да се 

покрене иницијатива за разрешење члана органа управљања на предлог овлашћеног предлагача, 

односно због престанка основа по којем је именован у орган управљања. Чланом 116. став 6. 

наведеног закона је прописано да чланове органа управљања из реда запослених предлаже 

наставничко веће, тајним изјашњавањем.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXI седници од 23. новембра 2017. године, на основу иницијативе 

овлашћеног предлагача, Наставничког већа Основне школе „Васа Стајић“, Нови Сад за 

разрешење Златка Пољичка дужности члана Школског одбора Школе, из реда запослених, због 

престанка основа по којем је именован, и спроведеног поступка тајног изјашњавања, којим је 

Наставничко веће Школе, предложило Данијелу Грбић за чланицу Школског одбора Школе, из 

реда запослених, утврдила је Предлог решења о разрешењу члана и именовању чланице 

Школског одбора Основне школе „Васа Стајић“, Нови Сад. 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 54. ст. 2. и 10. и члана 55. став 3. тачка 4. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично 

тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС), члана 208. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - 

пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада 

на____ седници______________2017. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ ШКОЛСКОГ ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ 

„СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ“, НОВИ САД    

 

 

I 

 

  

 ТАТЈАНА МОМЧИЛОВИЋ се разрешава дужности чланице Школског одбора Гимназије 

„Светозар Марковић“, Нови Сад, представнице родитеља. 

 

II 

 

 СЛАЂАНА ЗУКОВИЋ се именује за чланицу Школског одбора Гимназије „Светозар 

Марковић“, Нови Сад, представницу родитеља. 

 

  

III 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 54. став 2. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – 

аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС) и у члану 24. тачка 29. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којима је прописано да 

чланове школских одбора основних и средњих школа именује и разрешава скупштина јединице 

локалне самоуправе. Такође, чланом 55. став 3. тачка 4. Закона о основама система образовања и 

васпитања је прописано да ће скупштина јединице локалне самоуправе разрешити, пре истека 

мандата, поједине чланове органа управљања ако овлашћени предлагач покрене иницијативу за 

разрешење члана органа управљања због престанка основа по којем је именован у орган 

управљања. Чланом 54. став 10. наведеног закона је прописано да чланове органа управљања из 

реда родитеља предлаже савет родитеља, тајним изјашњавањем. Чланом 208. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17), прописано је да ће се 

поступци започети до дана ступања на снагу овог закона окончати по одредбама Закона о 

основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 

– аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 – УС). 



Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXI седници од 23. новембра 2017. године, на основу иницијативе 

овлашћеног предлагача, Савета родитеља Гимназије „Светозар Марковић“, Нови Сад за 

разрешење Татјане Момчиловић дужности чланице Школског одбора Школе, из реда родитеља, 

због престанка основа по којем је именована, и спроведеног поступка тајног изјашњавања, којим 

је Савет родитеља Школе, предложио Слађану Зуковић за чланицу Школског одбора Школе, из 

реда родитеља, утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању чланице Школског 

одбора Гимназије „Светозар Марковић“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 54. ст. 2. и 10. и члана 55. став 3. тачка 4. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично 

тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС), члана 208. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - 

пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада 

на____ седници______________2017. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНИЦЕ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

САОБРАЋАЈНЕ ШКОЛЕ „ПИНКИ“, НОВИ САД    

 

 

I 

 

  

 СТАНКА БАБИЋ се разрешава дужности чланице Школског одбора Саобраћајне школе 

„Пинки“, Нови Сад, представнице родитеља. 

 

II 

 

 МИЛАН ЛАБУС се именује за члана Школског одбора Саобраћајне школе „Пинки“, 

Нови Сад, представника родитеља. 

 

  

III 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 54. став 2. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – 

аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС) и у члану 24. тачка 29. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којима је прописано да 

чланове школских одбора основних и средњих школа именује и разрешава скупштина јединице 

локалне самоуправе. Такође, чланом 55. став 3. тачка 4. Закона о основама система образовања и 

васпитања је прописано да ће скупштина јединице локалне самоуправе разрешити, пре истека 

мандата, поједине чланове органа управљања ако овлашћени предлагач покрене иницијативу за 

разрешење члана органа управљања због престанка основа по којем је именован у орган 

управљања. Чланом 54. став 10. наведеног закона је прописано да чланове органа управљања из 

реда родитеља предлаже савет родитеља, тајним изјашњавањем. Чланом 208. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17), прописано је да ће се 

поступци започети до дана ступања на снагу овог закона окончати по одредбама Закона о 

основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 

– аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 – УС). 



Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXI седници од 23. новембра 2017. године, на основу иницијативе 

овлашћеног предлагача, Савета родитеља Саобраћајне школе „Пинки“, Нови Сад за разрешење 

Станке Бабић дужности чланице Школског одбора Школе, из реда родитеља, због престанка 

основа по којем је именована, и спроведеног поступка тајног изјашњавања, којим је Савет 

родитеља Школе, предложио Милана Лабуса за члана Школског одбора Школе, из реда 

родитеља, утврдила је Предлог решења о разрешењу чланице и именовању члана Школског 

одбора Саобраћајне школе „Пинки“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 54. ст. 2. и 10. и члана 55. став 3. тачка 4. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично 

тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС), члана 208. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - 

пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада 

на____ седници______________2017. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 

„СВЕТОЗАР МИЛЕТИЋ“, НОВИ САД    

 

 

I 

 

  

 МИЛАН ЂЕРМАНОВ се разрешава дужности члана Школског одбора Средње школе 

„Светозар Милетић“, Нови Сад, представника родитеља. 

 

II 

 

 НЕНАД СИМИЋ се именује за члана Школског одбора Средње школе „Светозар 

Милетић“, Нови Сад, представника родитеља. 

 

  

III 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 54. став 2. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – 

аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС) и у члану 24. тачка 29. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којима је прописано да 

чланове школских одбора основних и средњих школа именује и разрешава скупштина јединице 

локалне самоуправе. Такође, чланом 55. став 3. тачка 4. Закона о основама система образовања и 

васпитања је прописано да ће скупштина јединице локалне самоуправе разрешити, пре истека 

мандата, поједине чланове органа управљања ако овлашћени предлагач покрене иницијативу за 

разрешење члана органа управљања због престанка основа по којем је именован у орган 

управљања. Чланом 54. став 10. наведеног закона је прописано да чланове органа управљања из 

реда родитеља предлаже савет родитеља, тајним изјашњавањем. Чланом 208. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17), прописано је да ће се 

поступци започети до дана ступања на снагу овог закона окончати по одредбама Закона о 

основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 

– аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 – УС). 



Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXI седници од 23. новембра 2017. године, на основу иницијативе 

овлашћеног предлагача, Савета родитеља Средње школе „Светозар Милетић“, Нови Сад за 

разрешење Милана Ђерманова дужности члана Школског одбора Школе, из реда родитеља, због 

престанка основа по којем је именован, и спроведеног поступка тајног изјашњавања, којим је 

Савет родитеља Школе, предложио Ненада Симића за члана Школског одбора Школе, из реда 

родитеља, утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању члана Школског одбора 

Средње школе „Светозар Милетић“, Нови Сад. 


